
令和２年２月２６日 

 

会員各位 

 

一般社団法人東京都病院薬剤師会 

会長  林  昌 洋   

 

拝啓 

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は当会の事業に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 今般、国内での新型コロナウイルスの感染が広がっている現状を鑑み、当会で

は２月２０日より当面の間、当会が主催・共催する全ての会議、研修会を中止・

延期の措置とすることを決定しお知らせいたしました。 

一方、３月１３日開催の第１６回臨時総会につきまして所掌部門と慎重な検

討を重ねましたが、令和２年度の事業計画案ならびに予算案をご承認いただか

なければ、４月以降の会務執行に支障が出ることから、その必要性に鑑みて定款

の規定通り開催せざるを得ないとの判断に至りました。 

 つきましては、臨時総会につきましては、以下の対応を取り開催することとい

たします。 

 会員の皆様には上記事情をご賢察のうえ、総会の開催につきご理解を賜りま

すようお願い申し上げます。 

なお、総会を欠席される場合は、必ず委任状をご提出ください。 

敬具 

 

 

１）出席については、発熱、咳、関節痛、倦怠感などの症状がないことを本人が

確認できるなど体調管理が出来ている方に限り、発熱、咳、関節痛、倦怠感な

どの症状がある方は、出席を自粛いただくようお願いいたします。 

２）出席者は、マスクを着用し、接触感染予防と飛沫感染予防に配慮されたうえ、

ご出席ください。 

３）所属施設で、出張自粛、外部会合参加自粛の指示が出ている場合は、所属施 

設の指示を元に出席について自らご判断下さい。 


